
 

                       
 

                     
    MEDAGLIA D’ORO  AL VALOR CIVILE                     
                 “Città per la pace” 

                Provincia di Latina              

       Servizio Polizia Municipale 

Tel. 0771-607943  cell. 335-8406431  Cod.Fisc.81003810595 – P.IVA  81003810595 

http://www.comune.castelforte.lt.it  - e-mail: vigili@comune.castelforte.lt.it – e-mail: 

tecnico@comune.castelforte.lt.it 

PEC:vigilicastelforte@pec.it  - PEC: protocollocastelforte@pec.it 

 

ORDINANZA SINDACALE N° 04 del 27.01.2026 
Chiusura scuole causa avversità atmosferiche per il giorno 28.01.2026 

                                                             

          

IL SINDACO 

 
RICHIAMATA la nota della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento di Protezione Civile Regionale 

diramato dalla Direzione Regionale Emergenza, Protezione Civile e NUE 112 con Prot. N.0082998 del 

27.01.2026 dove è stato adottato l’avviso di condizioni meteorologiche avverse n.26008 del 27.01.2026 

emesso da Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Protezione Civile con indicazione che:  

CODICE ARANCIONE ZONA F PER CRITICITÀ IDRAULICA. 

CONSIDERATE le avverse previsioni atmosferiche previste per la giornata del 28 Gennaio 2026, come sopra 

specificate; 

VISTA l’Ordinanza Sindacale n. 3 del 27.01.2026 di apertura del Centro Operativo Comunale (COC) 

RITENUTO di disporre che tutte le scuole di ogni ordine e grado del Comune di Castelforte, vengano chiuse per 

il giorno 28 gennaio 2026, non potendosi garantire per la sicurezza della circolazione del trasporto pubblico 

scolastico e limitare i rischi alla circolazione dei veicoli privati; 

CONSIDERATA l'opportunità e l'urgenza di provvedere al fine di eliminare ogni pericolo per l'incolumità 

pubblica; 

VISTI gli art. 50 e 54 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267, nonché lo Statuto Comunale; 

 

ORDINA 
 

La chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado del Comune di Castelforte per il giorno 28.01.2026; 
 

DISPONE 
che la presente ordinanza sia inviata a: 
 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
S
T
E
L
F
O
R
T
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
8
7
0
/
2
0
2
6
 
d
e
l
 
2
7
-
0
1
-
2
0
2
6

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o

http://www.comune.castelforte.lt.it/
mailto:vigili@comune.castelforte.lt.it
mailto:PEC-vigilicastelforte@pec.it
mailto:protocollocastelforte@pec.it


• All’Istituto Omnicomprensivo Castelforte:  ltic825005@pec.istruzione.it 

• A COTRAL: cotral.spa@pec.cotralspa.it 

• Alla Società di Trasporto Pubblico PONTINA TRASPORTI: spt1@pec.it  

• Alla Protezione Civile AEGO: aegocastelforte@legalmail.it 

• Alla Cooperative Sociale OSIRIDE: coop_osiride@pec.it  

• Alla Stazione Carabinieri di Castelforte: tlt20952@pec.carabinieri.it 

• Comando di Polizia Locale – SEDE – 

• Responsabile APGT – SEDE – 

• Al Responsabile Area Amministrativa – SEDE – 

 

                                                             

 

                IL SINDACO 
 

         Angelo Felice Pompeo 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
S
T
E
L
F
O
R
T
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
8
7
0
/
2
0
2
6
 
d
e
l
 
2
7
-
0
1
-
2
0
2
6

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o

mailto:ltic825005@pec.istruzione.it
mailto:cotral.spa@pec.cotralspa.it
mailto:spt1@pec.it
mailto:aegocastelforte@legalmail.it
mailto:coop_osiride@pec.it
mailto:tlt20952@pec.carabinieri.it

